JSP, s.r.o. | Raisova 547, 506 01  Jičín | Česká republika | +420 493 760 811 | jsp@jsp.cz | www.jsp.cz
NÁVOD
CeraTEMP® 80
Termoelektrické snímače teploty tyčové
s kovovou, keramickou nebo safírovou ochrannou trubkou
•	 Drátové termočlánky 1×/2× “J“, “K“, “R“, “S“, “B“
s průměrem větví 0,5; 1; 2 nebo 3 mm.
•	 Měřicí rozsah -40 až +900 °C (“J“),

továny s převodníky do hlavice s výstupy 1x/2x 4 až 20 mA,
případně HART, Profibus, Fieldbus. Toto provedení je použitel-
né pouze pro hlavice s vysokým víčkem (objednací kódy H2 a
H4), kde převodník o vnějším průměru 44 až 64 mm je umístěn
ve víčku hlavice.
Použití převodníku v hlavici snímače je možné, pokud
teplota hlavice v místě aplikace nepřekračuje maximální
povolenou teplotu okolí převodníku. Ta bývá dle použi-
tého typu převodníku 80 °C nebo 85 °C.
Použitelné převodníky
Nabídka převodníků viz volitelné příslušenství Převodníky pro
montáž do hlavice a katalog Programovatelné převodníky pro
snímače teploty. Pro aplikaci v prostředí s nebezpečím výbuchu
je třeba zvolit převodník s patřičným schválením.
Při aplikaci snímače s převodníkem v hlavici použijte
i příslušný návod k převodníku
NÁVOD | CeraTEMP® 80 Termoelektrické snímače teploty tyčové  s kovovou, keramickou nebo safírovou ochrannou trubkou
– 11 –
6. Zkoušky, certifikáty, normy a označení
6.1 Normy a nařízení vlády (evropské
směrnice)
Obecně:
ČSN EN 60584-1
RoHS:
NV č. 481/2012 Sb. (2011/65/EU)
Elektromagnetická kompatibilita:
ČSN EN 61326-1
6.2 Označení a štítkové údaje
Označení na hlavici snímače teploty:
standardní provedení – nerezový štítek (příklad)
T1580 22 7 K222 L700 H1
typové číslo (číslo provedení) – neúplné označení
1×K/2
počet čidel, materiál čidla, třída přesnosti
-40..1100 °C
rozsah teploty
3214567
výrobní číslo
IP 65
krytí
JSP, s.r.o., Raisova 547, 506 01 Jičín, Czech Republic
adresa výrobce
logo JSP, s.r.o.
internetová adresa
značka shody
NÁVOD | CeraTEMP® 80 Termoelektrické snímače teploty tyčové  s kovovou, keramickou nebo safírovou ochrannou trubkou
– 12 –
7. Objednání
7.1 Objednací tabulka
Termočlánek	 T1580 ❶ ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ �
1. kód Typ, provedení měřicího konce Měřicí rozsah T MAX nepřetrž. provozu
21 1× "J" (Fe-CuNi), izolovaný -40 až +900 °C 700 °C (600 °C) *2
61 2× "J" (Fe-CuNi), izolovaný, odděl. měřicí spoje -40 až +900 °C 700 °C (600 °C) *2
22 1× "K" (NiCr-NiAl), izolovaný *1 -40 až +1200 °C 1000 °C (800 °C) *2
62 2× "K" (NiCr-NiAl), izolovaný, odděl. měřicí spoje *1 -40 až +1200 °C 1000 °C (800 °C) *2
25 1× "R" (PtRh13-Pt), izolovaný 0 až +1600 °C 1300 °C
65 2× "R" (PtRh13-Pt), izolovaný, odděl. měřicí spoje 0 až +1600 °C 1300 °C
26 1× "S" (PtRh10-Pt), izolovaný 0 až +1600 °C 1300 °C
66 2× "S" (PtRh10-Pt), izolovaný, odděl. měřicí spoje 0 až +1600 °C 1300 °C
28 1× "B" (PtRh30-PtRh6), izolovaný +300 až +1800 °C 1600 °C
28 2× "B" (PtRh30-PtRh6), izolovaný, odděl. měřicí spoje +300 až +1800 °C 1600 °C
99 jiný
*1 – Drátové termočlánky typu "K" nejsou vhodné pro redukční atmosféru, ve které dochází k degradaci materiálů větví TC zapříčiněnou tzv. "Zelenou hnilobou"; do
tohoto prostředí je vhodnější zvolit snímač s plášťovou vložkou, viz řada snímačů ModuTEMP® 70. *2 – Teplota v závorce platí pro průměr větví 1 mm.
Třída přesnosti dle ČSN EN 60584-1	 T1580 ① ❷ ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ �
2. kód Popis
T8 3 standardně pro termočlánek "B"
T7 2 standardně pro termočlánek "J", "K", "R", "S"
T6 1 volitelné pro termočlánek "J", "K", "R", "S"
T9 jiná
Provedení armatury	 T1580 ① ② ❸ ④ ⑤ ⑥ ⑦ �
3. kód Vnější ochranná trubka